

Aanbesteding: EU aanbesteding Groenonderhoud en Boomveiligheid Openbaar Onderwijs Emmen
Aanbestedende Dienst: Stichting Openbaar Onderwijs Emmen
Referentie: 2023-GRO1023

Toelichting:

Ref.nr. 28 **Onderwerp:** Bijlage c, concept overeenkomst artikel 4, lid d

Vraag:

U geeft hier aan dat wij uiterlijk twee maanden van te voren (dus voor 1 maart van elk jaar) de mogelijke index met u dienen te delen. Echter gaat dit per kwartalen en zijn de indexcijfers van het voorgaande jaar meestal rond het eerste kwartaal pas bekend. Dat wil dus zeggen niet altijd voor 1 maart. Is het u ook akkoord als wij uiterlijk voor 1 april de mogelijke indexering met u overleggen?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 29 **Onderwerp:** Bijlage D, prijzenblad, antwoord vraag&antwoord nr. 17

Vraag:

Om een level playing field te creëren adviseren we de opdrachtgever om een laagdikte te aan te vullen en verwerken volgens een bepaalde frequentie per jaar.

Antwoord:

De frequentie is 1 keer per jaar. Het inschrijfbiljet wordt aangepast.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 30 **Onderwerp:** Programma van Eisen

Vraag:

In de bijlage Programma van eisen: Gras en kruidachtigen-gazon-onkruid aangegeven. Op dit moment voldoet 90% van de gazons niet aan dit beeldblad. Om op het gestelde onderhoudsniveau te komen dienen een groot deel van gazons gerenoveerd te worden. We adviseren om in dit type onderhoud dit beeldblad te verwijderen en indien noodzakelijk op basis van offerte een voorstel uit te werken om desgewenst een gazon te renoveren.

Antwoord:

Het klopt dat diverse gazons niet voldoen aan het gestelde beeldkwaliteit. De Aanbestedende Dienst is bereid om deze uit het beeldbestek te halen en na gunning in gesprek te gaan om te kijken wat er hersteld kan worden. Dit zal altijd in een apart voorstel/offerte worden opgenomen.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Locatie Zuidlaarderbrink

Vraag:

Zit bij de inventarisatiehoeveelheden ook onderhoud van de binnentuin? Zo ja, kunt u hier specifiek wensen voor aandragen? Daarnaast de vraag hoe de toegang per binnentuin is geregeld?

Antwoord:

Nee, er is 1 school waar een binnentuin is. Deze school zal nog tot november gebruik maken van de locatie. Na gunning worden er afspraken gemaakt om dit gedeelte te onderhouden. Dit wordt in een apart voorstel/offerte opgenomen. De werkzaamheden kunnen dan tijdens schooltijd plaatsvinden zodat de inschrijver bij de binnentuin kan komen.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Invasieve soorten

Vraag:

Hoe wil OG omgaan met invasieve planten en woekerplanten die nagenoeg

niet te bestrijden zijn zoals bijvoorbeeld, heermoes, zevenblad, alle soorten duizendblad. Deze planten zijn nu niet te zien tijdens de schouw i.v.m. winterperiode. Mag aannemer ervan uit gaan dat als deze planten worden geconstateerd dat we hierover in overleg gaan en hier apart en/of aanvullende afspraken worden gemaakt?

Antwoord:

Ja, indien deze worden geconstateerd kunnen hier aparte afspraken over gemaakt worden. De Aanbestedende Dienst verwacht van de inschrijver dat zij dit signaleert en meldt bij de contactpersonen van de Aanbestedende Dienst.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage D, prijzenblad

Vraag:

Voor het vervangen van de valondergronden/zandbakkenzand dienen we een minimale laagdikte van 300mm te vervangen. Kan opdrachtnemer ervan uitgaan dat in de huidige situatie ook de gewenste laagdikte aan valondergrond of zandbakkenzand aanwezig is voor het afvoeren?

Antwoord:

Ja, de opdrachtnemer kan hier vanuit gaan.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage D, prijzenblad, antwoord vraag&antwoord nr. 17

Vraag:

U geeft het volgende aan; ‘‘de valondergronden boomschors en houtsnippers dienen, i.v.m. vertering, gedurende het jaar periodiek te worden aangevuld om de minimale laagdikte te behouden en omgewerkt te worden om schimmelvorming te voorkomen’’. Hoe vaak dienen we periodiek aan te vullen? Bedoelt u hiermee een eenmalige actie in het jaar? Van welke hoeveelheid schors dienen we uit te gaan?

Antwoord:

Het betreft hier 1 keer per jaar. De aantallen staan bij de vervangen houtsnippers. Het inschrijfbiljet wordt aangepast.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage D, prijzenblad, antwoord vraag&antwoord nr. 17

Vraag:

U geeft het volgende aan in de nota: "de valondergronden boomschors en houtsnippers dienen, i.v.m. vertering, gedurende het jaar periodiek te worden aangevuld om de minimale laagdikte te behouden en omgewerkt te worden om schimmelvorming te voorkomen". Bedoelt u hier het volgende onderdeel "Vervangen valondergrond houtsnippers 300mm, 78 m3" mee?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage D, prijzenblad, zandbakken

Vraag:

Dienen te leveren valzand en zandbakkenzand ook voorzien te zijn van een certificaat?

Antwoord:

Nee, dit is niet nodig.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage D, prijzenblad, zandbakken

Vraag:

Onderhoud van de zandbakken zelf ontbreekt betreffende verwijderen van zwerfafval, natuurlijk afval, uitwerpselen en onkruid. Kunt u deze nog toevoegen?

Antwoord:

Op dit moment zijn alleen de m3 gegevens bekend en niet de m2. Deze worden na gunning opgenomen in het inschrijfbiljet zodra deze zijn ingemeten.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen

Beantwoord op: 6 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:

In het inschrijfbiljet moeten we de inventarisatie van 24 schoolpleinen controleren en 4 scholen geheel uitvoeren afprijzen. Om hier een reële inschatting en/of prijs aan te hangen dienen we de grootte van de schoolterrein te weten. Kan opdrachtgever plattegrond met erfgronden verstrekken, dit mogen luchtfoto's zijn van bijv. google maps met een aantal lijnen erop getekend.

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst verstrekt de tekeningen die zij beschikbaar heeft. Deze worden gepubliceerd.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen

Beantwoord op: 6 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat de schoolpleinen bij aanvang van onze werkzaamheden op het gewenste beelddniveau en geveegd zijn?

Antwoord:

Ja, hier kan de opdrachtnemer van uitgaan.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Boomonderhoud

Vraag:
Wordt het boomonderhoud uitgevoerd op beeldkwaliteit of naar aanleiding van de VTA's?

Antwoord:
In de basis dient het boomonderhoud conform beeldkwaliteit B te worden uitgevoerd. Indien er naar aanleiding van de VTA aanpassingen moeten worden gedaan wordt dit op verzoek van inschrijver aangepast in overleg met opdrachtgever.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Boomonderhoud

Vraag:
Het boomonderhoud wordt uitgevraagd op B-kwaliteit, aan welk beeldkwaliteitsniveau voldoet het huidige beeld?

Antwoord:
Ja, het huidige onderhoud is ook ingekocht op B-kwaliteit.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:
Zijn er reeds digitale tekeningen van de scholen aanwezig, met daarop

eventueel beheergroepen aangegeven? En in welk format kan de opdrachtgever deze tekeningen aanleveren/ter beschikking stellen?

Antwoord:

Deze digitale tekeningen zijn nu niet beschikbaar, aangezien deze in beheer zijn van de gemeente. In overleg met de inschrijver wordt vastgesteld in welk format deze aangeleverd kunnen worden.

Percelen: P1 EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Openbaar Onderwijs Emmen

Beantwoord op: 6 feb. 2024

Label: Inhoud